
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Πρυτανείας 
Πληροφορίες: Ζ.Δήμου  
Τηλ: 2310013101  
E-mail: rector@ihu.gr 

                      Θεσσαλονίκη    03/10/2023       
                      Αριθμ. πρωτ.:  ΔΦ 2.1/18724  
 
 

            
 

 

                        

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις  του ν.4957/2022: «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα. 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις.», (Α’ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν.4610/2019: «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», (Α’ 70). 

3. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 510). 

4. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/12020/15-06-2023 Δημόσια Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
υποβολής υποψηφιοτήτων για τη θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 

5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/14148/12-07-2023 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου του Ιδρύματος 
κου Σ. Κωνσταντόπουλου. 

6. Το υπ’ αρ. ΔΦ 30/14438/17-07-2023 έγγραφο του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. κου Α. Καϊση. 

7. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/16662/04-09-2023 εισήγηση του Νομικού Συμβούλου του Ιδρύματος κου 
Σ. Κωνσταντόπουλου. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
Την ανάκληση της υπ’ αρ. ΔΦ 30/12020/15-06-2023 Δημόσιας Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για τη θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 
καθότι με βάση την συστηματική ερμηνεία της διάταξης του άρθρου 448 παρ. 7 του ν. 4957/2022 
ο απελθών Πρόεδρος της Δ.Ε. δεν είχε την αρμοδιότητα έκδοσης της εν λόγω προκήρυξης αλλά 
την αρμοδιότητα αυτή έχει ο Πρύτανης που αναδεικνύεται από το Συμβούλιο Διοίκησης. 
 
     Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 

 

 
     Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος 

ΑΔΑ: ΨΠ9Υ46ΨΖ3Π-ΧΣΡ


		2023-10-03T09:59:48+0300
	Athens




